国务院批转国家计委、国家体改委关于对一些城市要求在国

家计划中单列户头处理意见的报告的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/329/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E6_c36_329031.htm （１９８４年１０月

５日） 国务院同意国家计划委员会、国家经济体制改革委员

会《关于对一些城市要求在国家计划中单列户头处理意见的

报告》，现在转发给你们。除原已批准和这次批准的城市以

外，今后其他城市一律不再实行计划单列。 国家计委、国家

体改委关于对一些城市要求在国家 计划中单列户头处理意见

的报告 （１９８４年９月２１日） 最近，一些省相继提出将

省会城市的计划在国家计划中单列户头。经研究，现将我们

的意见报告如下： 少数经济地位特别重要的大城市实行计划

单列，对于促进城市经济体制改革，发挥中心城市的作用是

有好处的。但计划单列的城市不宜太多。因此，我们建议，

除原已批准的重庆、武汉、沈阳、大连四个城市实行计划单

列之外，还可同意六十年代初期曾实行过计划单列的哈尔滨

、广州、西安三个省会城市恢复计划单列，并赋予其相当于

省一级经济管理权限，今后，其他城市一律不再批准实行计

划单列。不实行计划单列的城市，同样可在党中央、国务院

统一部署下，积极地、创造性地开展各项经济体制改革的工

作。 以上意见如无不妥，请转发各省、自治区。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com